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Aktsomhetsvurdering etter åpenhetsloven 

Redegjørelse av aktsomhetsvurderinger etter Åpenhetsloven – 2025  
Virksomheter skal offentliggjøre en redegjørelse for aktsomhetsvurderingene etter 
åpenhetsloven § 4. Loven sier at alle større virksomheter skal gjøre aktsomhetsvurderinger av 
sine leverandører og forretningsforbindelser. Aktsomhetsvurderingen skal stå i forhold til 
størrelse på virksomheten, type virksomhet, generell kontekst, alvorlighetsgrad av, og 
sannsynlighet for negative konsekvenser. Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk 
stress AS (NKVTS) er en liten virksomhet innenfor kunnskapssektoren, som er en sektor med lav 
risiko. NKVTS gjør ikke egne undersøkelser av om underleverandører til våre leverandører faktisk 
gjør nok for å fremme grunnleggende menneskerettigheter og akseptable arbeidsbetingelser. 
Senteret  er avhengig av å sjekke våre leverandørers policyer for samfunnsansvar og åpenhet, og 
evt. gå i dialog med disse om dokumentasjon.  

Virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner  
NKVTS startet ordinær drift 1. januar 2004. Selskapet er heleid av NORCE Research AS. NKVTS 
mottar årlig tilskuddsbrev fra Helsedirektoratet på vegne av Helse- og omsorgsdepartementet, 
Barne- og familiedepartementet og Justis- og beredskapsdepartementet.  Oppsummert er 
samfunnsoppdraget til NKVTS å fremskaffe forskningsbasert kunnskap som bidrar til at 
politikere, myndigheter og praksisfelt tar gode beslutninger til hjelp for berørte av vold og 
traumatisk stress. Senterets hovedaktivitet er forskning og formidling til målgruppene som er 
tjenesteutøvere og ledere i det offentlige tjenesteapparatet, i tillegg til beslutningstakere i 
departementer og direktorater med ansvar for å utforme og iverksette tiltak innenfor 
forskningsområdene til NKVTS.  

Våre samarbeidspartnere er først og fremst universiteter og andre institusjoner som driver 
forskning.  

Arbeidet med samfunnsansvar, likestilling, arbeidsmiljø og etikk er forankret i 
styringsdokumenter (strategi og policy) og retningslinjer innenfor områdene rekruttering, 
økonomi (innkjøp og anskaffelser), arbeidsmiljø og forskningsetikk. Videre er arbeidet også 
forankret i bl.a. arbeids- og miljøutvalg, IDF, utvalg for redelighet og forskningsetikk.  

Ifølge åpenhetsloven skal gjennomføring av aktsomhetsvurderingene følge OECDs 
retningslinjer. Vi har fulgt OECDs guide for dette og bruker modellen for aktsomhetsvurderinger 
som utgangspunkt for våre retningslinjer.  

Eventuelle negative konsekvenser av virksomhetens aktiviteter kan meldes til vårt postmottak.  

Funn  
Det er gjort aktsomhetsvurdering av 48 leverandører og samarbeidspartnere, hvorav 27 er nye 
leverandører i 2025, eller har ikke tidligere fakturert for over 100 000 kr. Disse utgjør en verdi over 
100 000 kr, og er vurdert etter følgende kriterier:  

• Virksomhet som selger eller produserer varer som er på Direktoratet for forvaltning og 
økonomistyrings (DFØ) høyrisikoliste  

• Virksomhet som selger tjenester som ikke er underlagt norsk arbeidsmiljølov  
• Virksomheter som har produksjon i land hvor det kan være høy risiko for negative 

konsekvenser  

Leverandørene er videre rangert etter risiko: grønn, gul eller rød. NKVTS har ikke blitt kjent med 
noen faktiske negative konsekvenser. Med negative konsekvenser menes særlig risiko for brudd 
på grunnleggende menneskerettigheter og uakseptable arbeidsforhold i leverandørkjeden. 
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Dette kan for eksempel gjelde tvangsarbeid, barnearbeid eller urimelige lønns- og arbeidsvilkår. 
Størstedelen av leveransene er tjenester innen kommunikasjon/formidling, økonomi/finans, 
datainnsamling og HR. Relevante høyrisikoområder vurderes å være leverandører av elektronikk 
og IT, samt mat og drikke.  

Gjennom aktsomhetsvurderingen for 2025 har NKVTS identifisert én leverandør hvor det 
vurderes å være en viss risiko knyttet til leveransekjeden. Dette gjelder kjøp av mobiltelefoner. 
Risikoen er knyttet til uetisk gruvedrift, herunder barnearbeid og helseskadelige arbeidsforhold, 
tvangsarbeid i produksjonsleddet samt miljøskadelig avfallshåndtering. 

Leverandøren har redegjørelse etter åpenhetsloven og arbeider systematisk med miljø- og 
bærekraftsspørsmål. NKVTS har imidlertid begrensede muligheter til å påvirke de identifiserte 
risikoforholdene, som i hovedsak oppstår i globale leverandørkjeder. Det er heller ikke 
identifisert alternative leverandører som vurderes å innebære lavere risiko. 

Tiltak  
NKVTS har ikke igangsatte spesifikke tiltak når det gjelder enkeltleverandører, men har følgende 
generelle tiltak:  

• Aktsomhetsvurderinger inkluderes i rutiner for innkjøp, anskaffelser og samarbeid. Det 
vil inkludere klausuler i avtaler/kontrakter  

• Alle henvendelser om aktsomhetsvurderingene vil håndteres av administrativ ledelse 
om/når de mottas  

  
 

Oslo 16.06.2026 
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